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Nagykátai

Tisztelettel és szeretettel köszöntök 
mindenkit ezen a napon, megmaradá-
sunk ünnepén. Majd 970 esztendeje an-
nak, hogy az Úr magához szólította Ma-
gyarország első királyát Szent Istvánt. A 
magyar nemzet a múltban megpróbál-
tatásai legsúlyosabb idején is emléke-
zett a dicső uralkodóra s nagy tetteire. 
Lehet, hogy ittlétünk nem sikersorozat, 
de egészét tekintve mégis sikertörténet, 
hisz a történelem sorsfordító viharainak 
csak azok tudtak ellenállni, kik szívós-
ságukkal, találékonyságukkal naponta 
bizonyították életerejüket. Szent István 
napján visszatekintve történelmünkre, 
úgy érezhetjük, minket, magyarokat 
megedzett ez az évezred, és minden, 
amit túlélünk, erősebbé tesz. Nagy ki-
rályunk szilárd alapokon képzelte el és 
valósította meg országépítő munkáját. 
Erős kézzel tartotta össze a magyar-
ságot, majd szilárd politikai nemzetté 
formálta, önmagáról, önmaga sorsáról 
dönteni képes országot teremtett. A jö-
vőt az állam, a törvények, a földművelés 
mellett a hit jelentette, az a keresztény 
vallás, melynek fölvétele révén erkölcsi 
erőt és életlehetőséget kaptunk a művelt 
népek sorában. Bátorság és keménység 
szükségeltetett a hazában élni akarók 
új hitéhez, minden eldőlt akkor, ami- 
kor nem Bizánctól, hanem Rómától 
kértünk koronát, hisz a letelepedés új 
szokásokat, új erkölcsöket kívánt. Szent 
István király európai mintára törvé-
nyeket alkotott, városokat, iskolákat 
alapított, templomokat épített, felpezs-
dítette a magyar gazdaságot. A megye-
rendszer és az egyház megszervezése 
egy korokon átívelő hatalmas gondolat 
megvalósítása. Valamennyien érezzük, 
hogy az Ő éleslátása nélkül ma talán 
már csak történetírók írásaikban, ha 
említenének minket. Így viszont Szent 

István ünnepét koronája, kardja és or-
száglásra teremtett jobbja jelenlétében 
mi magyarok együtt ünnepelhetjük. 
Szomorúan látjuk azonban, hogy ma 
az állam csupán annak a kívánalomnak 
nem óhajt megfelelni, amiért egykor 
megalapíttatott. Kivonul az egészség-
ügyből, az oktatásból, a hadügyből, a 
nemzeti intézmények fenntartásából, 
ki az energiaiparból, a könyvkiadásból 
és még sorolhatnám hosszan. A törté-
nelem, benne Szent István tettei igazol-
ták, hogy országunk csak akkor lehet 
egyenrangú társa másoknak, ha gazda-
ságban, kultúrában, hitben, erkölcsben 
erősek leszünk. Ha a közösség hihet 
abban, hogy érdemes itt élni, dolgozni, 
mert lehet és tud boldogulni. Ha egyéni 
életünk lehetőségeivel élhetünk és táv-
latokat nyitunk közösségi sorsunknak. 
Egységre, olyan közös nevezőre lenne 
szükség, amely háttérbe szorítja a párt-

hoz, felekezethez, társadalmi réteghez 
tartozás tudatát, s egy maradandó ér-
zésnek ad helyet: hogy mindannyian 
ehhez a hazához tartozunk. Egyéni és 
nemzeti önbizalmunk itt a kérdés, az, 
hogy merjük-e ápolni a magyarok kö-
zötti testvériséget. Azok közé tartozom, 
akik hisznek az emberi helytállásban 
és megújulásban, akik hisznek abban, 
hogy saját kezükbe vehetik sorsuk irá-
nyítását. Valamennyien felelősek va-
gyunk azért, hogy legyen mindenki 
számára nagyobb és jobb kenyér, több 
értékteremtő munka, jobb biztonság és 
törvénytisztelet, szolidaritás a rászo-
rulók iránt, legyen gazdasági növeke-
dés, legyenek egyenlő és jobb esélyek 
az oktatásban, javuljanak az élet és az 
egészséges élet esélyei. Közös dolgaink 
szempontjából nem mindegy, hogy 
gyűlölködő szavakkal vagy a közélet 
más színterein valótlanságok állítása-
ival rontjuk, pusztítjuk emberi-kultu-
rális értékeinket, hazánk tekintélyét. 
Remélem mindannyiunk szívét a tenni 
akarás és a hála érzése tölti el, hogy ez 
az ország a miénk lehet. Legyünk hát 
társak az alkotásban, dolgozzunk azon, 
hogy hazánk és benne városunk az össz-
hang megteremtője és erős vára legyen. 
Magyarnak lenni Szent István tanítása 
szerint erkölcsi fogalom. Magyarnak 
lenni hit. Hit a magyarság hivatásá-
ban. Magyarnak lenni újra: szeretet, 
együttérzés. Átfogása mindannak, ami 
magyar: a magyar földnek, utolsó talpa-
latnyi rögének, a magyar történelemnek 
annak minden mozzanatával. Magyar-
nak lenni cselekvés: levonni a konzek-
venciáját ennek a szeretetnek: tenni 
kényelem, önérdek ellenére is, amit er-
kölcs és a lelkiismeret megkíván.

dr. Salibáné dr. Pap Terézia 

Az augusztus 20-ai városi ünnepségen elhangzott  
ünnepi beszéd

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Vendégek, Meghívottak, Fiatal barátaim! Honfitársaim!
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Közérdekű információk:
Mentők: 104, 29/440-100
Tűzoltóság: 105, 29/640-520, 29/440-069
Rendőrség: 107, 29/440-008, 29/440-004
Vízmű: Káta-Hidró Kft: 29/440-154
Hibaelhárítás: 06-30/588-419
ÉMÁSZ RT: 06-40/282-828
Viziközmű Társulat: Polgármesteri Hivatal 

épülete 1-es bejárat • Tel.: 29/442-022
Fővárosi Gázművek Zrt.: 

kihelyezett ügyfélfogadás: Polgár-
mesteri Hivatal épülete 1-es bejárat 
2007. október 25. 8-16 óra 
2007. november 22. 8-16 óra 
2007. december 27. 8-16 óra

Monortel: ügyfélszolgálat: 1229
hibabejelentő: 194

Polgármesteri Hivatal:
Titkárság: 29/641-100

Hatósági Iroda:
Szociális ügyek: 641-116, 641-115 
Igazgatási ügyek: 641-112 
Anyakönyvvezető: 641-102 
Művelődési ügyek: 641-125

Építési, Városfejlesztési és Műszaki 
Iroda: 29/641-111

Közterület-felügyelet: 29/641-128
Pénzügyi és Adó Iroda:

Költségvetési csoport: 29/641-108 
Adócsoport: 29/641-117, 29/641-118

Gyámhivatal: 29/641-121, 
29/641-122, 29/641-123, 29/641-124

Okmányiroda: 29/440-035
Városgazdálkodási Szervezet: 29/440-214 
Polgárvédelem: 29/641-126
Magyar Vöröskereszt: 29/444-562
APEH Kirendeltség: 29/444-541
Társadalombiztosítási Kirendeltség:

29/441-185
Nagykátai Polgárőrség: 20/2258-250
Földhivatal: 29/440-115
Pest Megyei Munkaügyi Központ  
Kirendeltsége: 29/440-380, 29/443-047
Gyógyszertárak: 

Korányi Gyógyszertár: Állandó ügyeletet tart. 
Nagykáta, Szabadság tér 12/a.  
Tel.: 29/440-34
Bonsu Gyógyszertár:  
Nagykáta, Dózsa Gy. út 27., 29/443-214

Orvosi ügyelet:
Nagykáta, Petőfi S. u. 3. Tel.: 29/440-074 
hétközben 16.00-tól másnap reggel 8.00-ig, 
ünnep és munkaszüneti napon 
7.00-től az első munkanap 8.00-ig 

Ebtelep: 29/440-302, 06-30/663-8414
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A Nemzeti Gyásznap alkalmából a város önkormányzata a gimnáziummal és a töb-
bi önkormányzati intézménnyel, civilszervezetekkel és az emlékező polgárokkal együtt 
lerótta kegyeletét Damjanich János szobra előtt, majd fáklyás menet kíséretében a teme-
tőben lévő síroknál emlékeztek az elhunyt mártírokra.

Az Aradi Vértanúkra emlékeztünk

a damjanich János Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium nevében koszorút he-
lyezett el  Csermákné Máté Mária a gimnázium új igazgató asszonya, dusekné Filipcsei 
Éva igazgató helyettes és Szvitek János igazgató helyettes.

Fáklyás felvonulás
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A Nagykátai Híradóban megjelent áttekintésem nagy 
port kavart a volt önkormányzati vezetők és szimpatizánsa-
ik körében, ezért úgy gondoltam, pár mondatban reagálok 
rá.

Amikor polgármesternek jelöltettem magam, valóban 
olyan elhatározással indultam, hogy független jelöltként, 
csak a város érdekeit képviselve végzem tevékenységemet. 
Nem volt „előéletem” önkormányzati berkekben, így azt 
gondoltam, hogy az összefogás problémamentes lesz, és 
valamennyi párt képviselőjével kellemes együttműködés 
valósul meg. Aztán eljött az első munkanapom, amikortól 
már világossá vált, hogy a bal-liberális oldal képviselői el-
lenségnek tekintenek, és a kinyújtott jobbomat nem fogad-
ják. Majd következett az ellenem indított rágalomhadjárat, 
amely a mai napig tart. És végül jött a feleszmélés, hogy vég-
re valaki, aki nem hagyja magát.

Ugye eldönthetetlen a kérdés, hogy a tyúk volt-e előbb 
vagy a tojás?

Természetes, hogy a régi gárda próbálja védeni a saját iga-
zát, bizonygatni mindennek az ellenkezőjét, amit állítunk, 
vádaskodik, magyarázkodik, kérkedik kitűnő szakértel-
mével, kioktat, lehazugoz, stb. Ugyanazok a napi csatáro-
zások folynak Nagykátán is, mint országos viszonylatban. 
Ahelyett, hogy előre haladnánk, egymással foglalkozunk. E 
játék logikája szerint most rajtam van a sor, hogy azt mond-
jam, amik a cikkekben megjelentek, azok az állítások egytől 
egyig hazugságok és majd megindokolom, hogy miért. Ezt 
meg is teszem, csak egy kicsit más formában. Azt mondom, 
hogy a folyamatban lévő, általam említett eljárások anyagá-
ba tekintsen bele az, aki belenézhet, ki mit lát, hátha jobban 
elhiszi. A 2007. évben a Közép- Magyarországi Regionális 
Operatív Program kiírt pályázatok alakulását is megmutat-
juk. 

Az elmúlt szuper 16 évről meg csak annyit: nem biztos, 
hogy a választási eredmény az lett volna, ami ha az embe-
rek olyan mérhetetlenül elégedettek és ők is úgy gondolják, 
hogy minden rendben. Jó lenne, ha néha a bal-liberális oldal 
is önkritikát gyakorolna, és azt mondaná, igen, követtünk el 
hibákat, voltak hiányosságaink.

Fodorné képviselőtársam nyilvánvalóan nem olvasta kel-
lő figyelemmel áttekintésemet, ha ő panaszként értelmezi 
tényközlésemet a 1,5 milliárdos adósságra utalva. 

Ezt a hitelösszeget ugyanis – mindegy hogy nevezzük: 
kötelezettségvállalás, adósság, hitel – néhány év alatt, de 
vissza kell fizetni. Márpedig, ha ilyen teher van valakinek a 
vállán, hogy tudja, a következő 10-15 évben mást se csinál, 
mint adósságot törleszt, talán jogosan nem látja rózsásnak 
a helyzetet. Különösen akkor, ha 40 éve vállalkozó az ille-
tő, számtalan nagy beruházással a háta mögött, napi szintű 
bankügyletekkel. Ez az érem két oldala: egy akkora adósság-
nak is lehet örülni, és azt mondani, milyen jól csináltuk és 
lehet úgy gondolni rá, bizony ezt nehéz lesz kinyögni.

Farsang urat pedig igazán nem értem, hogy a magyará-
zom a bizonyítványom stílusú nyílt levelében miért arra 
bíztat embereket, hogy névtelenül hangoztassák vélemé-
nyüket a bátortalanság zászlaja alá bújva, mikor a demok-
ráciának pont az a lényege, hogy bárki, nyíltan felvállalva 
elmondhatja mit gondol. Nem kell hisztériát kelteni annak 
kapcsán, mintha bármi is történne akkor, ha valaki a su-
nyi, oroszos módszerek helyett a magyaros, hagyományos 
véleménykimondó módszert választja. Azt pedig józanul 
mindenkinek, még a baloldalnak is tudomásul kell venni, 
hogy igen sokan vannak, akik a dolgokat teljesen másképp 
látják, és ezen nem megsértődni kell, hanem elgondolkoz-
ni.

Radics képviselőtársam a felesleges hisztériája helyett 
jobban tenné, ha egy kicsit mélyrehatóbban tájékozódna a 
jelenlegi önkormányzat tevékenységéről, mielőtt hetet-havat 
összehord. Egyből látná ugyanis, hány témában, milyen pá-
lyázatokat nyújtottunk be, a különböző „problémás” ügyek-
ben milyen hatósági eljárások folynak stb. A nyílt értel-
metlen kirohanások helyett a konstruktív együttműködés 
hatékonyabb volna.

Egy dolog viszont tetszett a különböző fórumokon 
megjelent cikkek kapcsán: íróik legalább névvel együtt 
vállalták fel véleményüket, ami máris előrelépés a korábbi 
névtelen röplapokhoz képest. Ha ez a fejlődés tovább foly-
tatódik, lehetséges, hogy még az alábbi elképzeléseim is va-
lóra válnak: együtt egymásért, közös célokért fogjunk össze. 
Ezért én továbbra is jobbot nyújtok a baloldalnak, és kérem 
őket, vessenek véget eddigi hozzáállásuknak, és tegyenek kí-
sérletet az együttműködésre.

Kocsi János 
polgármester

Tisztelt képviselőtársaim, választópolgárok,  
Nagykáta lakosai!
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Október 9-én Bajnai Gordon önkor-
mányzati és területfejlesztési miniszter 
ünnepélyes keretek között átadta a Kö-
zép-Magyarországi Regionális Lakossági 
Szilárd Hulladék Gazdálkodási Rendszer 
keretében megvalósult beruházást. Vár-
hatóan a következő 20 évben az ennek a 
rendszernek a keretében kialakított hul-
ladékgazdálkodási eljárással fogjuk ártal-
matlanítani a keletkezett lakossági hulla-
dékot. 

Ez a jelenlegi szeméttelepek felszámo-
lását jelenti. Kimondja az unió jogrendje 
azt is, hogy a szennyezőnek kell fizetnie a 
hulladék ártalmatlanításának a költségeit. 
Uniós polgárként nekünk is el kell fogad-
nunk ezeket a szabályokat.

A hulladék gyűjtése után fizetendő díj 
mértéke még nem végleges. Több elem is 
befolyásolja. Alapelvként az érvényesül, 
hogy a háztartásokban használatos hulla-
dékgyűjtő edény azaz a kuka mérete alapján 
kell majd számítani a díjat. Az edényeken 
felül ha egy - egy háztartásban valamilyen 
ok miatt a nem jellemző mennyiségen felül 
képződik hulladék, akkor azt a szolgálta-
tótól megvásárolható műanyag zsákokban 
lehet majd kihelyezni, amit a gyűjtőautó el 
fog szállítani. A zsák ára tartalmazni fogja 
az elszállítás költségeit is. Természetesen 
emiatt csak a szolgáltató által kiadott zsá-
kot fogja elvinni a gyűjtőautó. A zsákos 
hulladék után fizetendő literenkénti díj né-
mileg magasabb lesz, mint amit a kukában 
gyűjtött hulladék után kell majd fizetni.

Gondolom, mindenki a lehető legta-
karékosabb megoldást kívánja választani. 
Ennek egyik első eleme a helyes edénymé-
ret megválasztása. A Polgármesteri Hivatal 
felmérést fog készíteni arról, hogy a háztar-
tások milyen űrméretű edényt kérnek. A 
szolgáltatók tapasztalatai alapján 80 és 120 
literes térfogatból lehet majd választani. A 

kukákat a lakosságnak kell megvásárolnia. 
Célszerű a ténylegesen képződő hulladék 
alapján kiválasztani a használatos méretet, 
mert a túl nagy - emiatt nem megtelő - ku-
kaméret felesleges kiadást jelent, a túl ala-
csony pedig a kiegészítő zsákok rendszeres 
igénybe vétele miatt lesz plusz kiadás. A 
nagy tételben való rendelés miatt kedvez-
ményes árakat sikerült elérni. A kukák ára 
térfogattól függetlenül 6.000,- Ft lesz. 

A szemétszállítás díja az előzetes számí-
tások szerint 3-4 Ft között lesz literenként. 
(A kiegészítő zsákok literenkénti költsége 
várhatóan ennél kb. 20 %-al magasabb 
lesz.) Ez azt jelenti, hogy 2008-tól a 120 
literes edény után fizetendő havi díj 1.500,- 
Ft és 2.000,- Ft között várható.

Takarékos megoldást jelent, ha a hul-
ladékgyűjtő edénybe nem rakunk olyan 
anyagot, amit a gyűjtőszigeten ingyen el 
lehet helyezni. Egy meleg nyári napon egy 
négyfős családban a rendszeresen keletke-
ző hulladék mennyiségen felül akár napi 6 
db kétliteres ásványvizes, vagy üdítős pa-
lack is keletkezhet, mint hulladék. Ha ezt 
gyűjtőzsákban vitetjük el, akkor fizetni 
fogunk az elszállításáért. Ha megtesszük, 
hogy kivisszük a gyűjtőszigetre, akkor ott 
ingyen belerakhatjuk a megfelelő konté-
nerbe. De ugyanez igaz a papírhulladékra, 
sörös és üdítőitalos dobozra, üres befőttes 
üvegekre is. Tehát ha a szelektív hulladék-
gyűjtő szigetek használata a mindennapi 
életünk szerves részévé válik, akkor azzal 
többszörösen is jól járunk. Várhatóan ja-
nuártól már az új rendszer szerint fogunk 
gazdálkodni a hulladékunkkal. Most min-
denek előtt az a legfontosabb, hogy nagy-
jából minden háztartás mérje fel, megkö-
zelítőleg hány liter szemetet rak ki hetente, 
hogy ha az önkormányzattal meg kell ál-
lapodnia az igényelt edényméretről, akkor 
reális értéket tudjon megjelölni.

Tomanovics László

Bemutatkozik a Tápió-vidéki 
Többcélú Kistérségi Társulás

A Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi 
Társulás 2004. június 3-án jött létre a 
nagykátai statisztikai kistérséghez tar-
tozó települések közös összefogásával a 
települési önkormányzatok többcélú kis-
térségi társulásairól szóló 2004. évi CVII. 
törvény alapján. Megalakulásának célja, 
hogy az önkormányzatok a közszolgálati 
feladataikat minél szélesebb körben tud-
ják mind szakmailag, mind gazdaságilag 
hatékonyan megszervezni.

A költségvetési törvény alapján azokra 
a feladatokra melyeket közösen a többcélú 
kistérségi társuláson keresztül, vagy an-
nak koordinálásában látnak el az önkor-
mányzatok, kiegészítő normatív támo-
gatásra jogosultak. Természetesen ehhez 
bizonyos feltételeknek meg kell felelniük. 
A Nagykátai kistérségben a többcélú kis-
térségi társulás anyagi segítségével való-
sul meg a belső ellenőrzési feladatellátás, 
mely a költségvetési szervek mindennapi 
működéséhez nyújt segítséget.

 A közoktatáson belül a fejlesztő-fel-
készítő pedagógiai szakszolgálat, vala-
mint a logopédiai ellátás is a Többcélú 
Társulás segítségével valósul meg, így 
segítve a térség pedagógusait a nagyobb 
odafigyelést igénylő diákok oktatásában. 
Sikeresen működtetjük a óvodavezető-és 
iskolavezető munkaközösséget is, ahol 
a kistérségben dolgozó kollégák tudják 
megbeszélni napi problémájukat, segíteni 
egymás munkáját. E tanévben szeretnénk 
a matematika és magyar szakos kollégák 
szakmai munkaközösségét is megala-
kítani, hogy a felmerülő problémákkal 
együtt, közösen tudjanak szembenézni.

A szociális feladatellátás terén a 
Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi Társu-
lás 3 mikrokörzeti társulás keretén belül 
valósítja meg a gyermekjóléti-és család-
segítési feladatokat. Nagykáta városa, a 
Nagykátai Székhelyű Közös Fenntartású 
Családsegítő-és gyermekjóléti szolgálat 
gesztortelepüléseként látja el – közösen 
Tápiószecső, Tápióság, Tápiószentmárton 
és Pánd településekkel – e minden ön-
kormányzat számára kötelező szakmai 
feladatot. Az összefogás a nagyobb költ-
ségvetési támogatás mellett teljesebb 
körű szakmai munkát is jelent, így haté-
konyabban tudják segíteni a szakemberek 
a rászoruló családokat.

A társulás munkaszervezete helyileg 
Nagykátán, az Európa téren, a Kistérségi 
Irodában székel, ahol a földszinten infor-
mációs iroda kialakításával a lakosság ré-
szére kistérségi turisztikai információk-
kal is tudunk szolgálni. Várjuk Önöket 
szeretettel!

Kökényesi Hajnalka
munkaszervezet vezető

Köszönet dr. Tôzsér Jolánnak
Bartal Imréné dr. Tőzsér Jolán ez év júliusától praxisát eladta, családorvosi tevékenységét 

befejezte. Diplomáját 1970-ben szerezte. Nagykátán 1977. április 1-jétől dolgozott körzeti 
orvosként, ezt megelőzően 1976. novemberében üzemorvosi szakvizsgát szerzett. Munká-
ját felelőséggel végző, jól felkészült orvosként mindig értő figyelemmel tudott közeledni az 
egészséges és beteg emberhez egyaránt. Higgadt, nyugodt, barátságos magatartásával ala-
kította és kezelte a körülötte felbukkanó negatív eseményeket. Szolgálta a családok egész-
ségének ügyét, az élet védelmét, enyhítette betegei sok gondját, fájdalmát. Gyógyított és 
bátorította a csüggedéssel, félelemmel teli lelkeket. Az emberi méltóság elvének megtartása 
mellett szakmailag felkészülten döntött nap mint nap betegeinek kezeléséről. A körzeté-
hez tartozók hálás szívvel, szeretettel köszönik, hogy jól tudott dönteni, s így pénzben nem 
kifejezhető, amit kaptak tőle s általa. Sokat tett a város közösségéért, mint önkormányzati 
képviselő, foglalkozott a település és lakóinak sok gondjával. Az önkormányzat képviselő-
testülete nevében munkáját köszönjük, jó egészséget, vidám, boldog életet kívánunk, ma-
radjon továbbra is fiatalos és mosolygós, mint amilyennek most ismerjük.

„A szeretetnek nincsen határa, nem fogyhat el soha, hiszen minél többet adunk belőle, 
annál többet kapunk vissza.”

dr. Salibáné dr. Pap Terézia 

Startra kész a hulladékgazdálkodási rendszer
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Csukaszürkében, 
Olaszországban...

... avagy bár; az egykori ellenség ruháját 
viseltük a szívünkben béke és barátság 
volt.

Az év elején Tüzércsapatunk egy baráti 
csapat meghívásának tett eleget – először 
az I. Világháború egyenruháiban – az 
ausztriai Innsbruck városába utazott. Fel-
szereltségünkkel, fegyelmünkkel, katonás 
mozgásunkkal kivívtuk az elismerést, de 
felfigyelt csapatunkra az itt szolgálatot tel-
jesítő olasz konzul is.

Ennek eredményeképpen augusztus 
30-án Olaszországba utaztunk. Olyan 
helyeken jártunk, ahol egykoron egy erős 
erődrendszer húzódott az Arsieró-Asiagó 
vonalon. Ma fantasztikus szépségű, békés, 
nyugalmas táj, de 1916-ban véres csaták 
színtere. Ausztria-Magyarország közös 
sorozású hadteste feszült itt az olasz arc-
vonalnak, rengeteg áldozattal mindkét ol-
dalon. 

A mai Olaszország példásan kezeli az 
egykori halottak sírjait, emlékhelyeit. Ta-
nulhatnánk tőlük! Az olaszok számára a 
hihetetlenség határát súrolja az a tény, hogy 
szép hazánkban a II. Világháború utáni 
hatalom elfelejtette a véráldozatot adó ka-
tonáit, azokat, kik az I. Világháború, de 
azokat is, kik a II. Világháború áldozatai, 
de még inkább hősei voltak. Az I. vh.-ban 
harctereken elesett katonáink mind idegen 
földben nyugszanak, az itteni névsorok is 
tele vannak magyar nevekkel.

Vajon került-e valaha is ezekre a sírokra 
egy szál virág a termékeny hazai földről, 
az áhított és vágyott hazából!? Hiszen még 
a lövészárok nyomorúságából is az eget 
szemlélte és kérdezte dalban is:
„Csillagos ég merre van magyar hazám 
Merre sirat engem az Édesanyám.”

Több településen vettünk részt megem-
lékezéseken. A Tonezza del Cimone-i em-
lékparkban a megbékélés emlékhelyén a 
himnuszunk gyönyörű dallamaira – a he-
lyi zenekar megtanulta – a hagyományőr-
ző katonánk húzta fel nemzetünk zászlaját 
az árbocrúdra. Ez eddig soha nem történt 
meg! Márió Eichta konzul úr – a meghí-
vónk – emlékbeszédében kiemelte, hogy 
milyen nagy jelentőséget tulajdonit jelen-
létünknek. 21 órakor a Római Katolikus 
templomban kórushangverseny kezdődött 
a küldöttségek tiszteletére. Megérkezé-
sünkkor már tele volt a templom, bevonu-
lásunkat nagy taps üdvözölte.

Bocsánatot kértek, hogy a városkában 
most csak olasz és osztrák zászlók lobogtak 
és ígérték, hogy jövőre a magyar zászlókat 
is lengeti az alpoki szellő, amit szeretnénk 
a csapatunkkal ellenőrizni.

Káplár Béla
hagyományőrző százados

Utunkat a Nagykáta és Vidéke Takarékszövetkezet 
támogatta. Csapatunkról mindig friss híreket talál a 
www.tapiokultura.hu oldalon

Nagykáta Város Önkormányzata �007. 
szeptember 11-én megtartott ülésén a kö-
vetkező határozatokat hozta:

189/2007. (IX.11.) képviselő-testületi 
határozat

Nagykáta Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete a 2007. évi költségvetés I. 
féléves pénzügyi teljesítéséről szóló be-
számolót elfogadja, a Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat beszámolóját tudomásul 
veszi.

A képviselő-testület megállapítja, hogy a 
költségvetés pénzügyi egyensúlya folyó-
számla- és rulírozó hitel felvétel, a beru-
házásokhoz felvett közép- és hosszúlejá-
ratú hitellel biztosított volt.

– Az önkormányzat a kötelező és önként 
vállalt feladatok finanszírozását bizto-
sította.

– A forráshiányos költségvetés miatt 
visszafogott, bevétel-centrikus gazdál-
kodást kell folytatni.

– A bevételi lehetőségek feltárására kell 
törekedni, a hátralékok behajtása érde-
kében minden törvényes eszközt alkal-
mazni kell.

– Az intézményeknél át kell tekinteni az 
átszervezések, a strukturális változta-
tások lehetőségét.

– A költségvetés pénzügyi egyensúlyát 
folyamatosan fenn kell tartani, a hitel-
képességet megőrizni.

– A polgármesteri hivatal az intézmények 
túlfinanszírozását képviselő-testület 
határozata, döntése alapján hajthatja 
végre.

– A halasztható kiadásokat át kell üte-
mezni, a feladatokat a pénzügyi lehető-
ség függvényében kell megvalósítani.

– A helyi adóbevételi lehetőségeket fel 
kell tárni, a behajtás érdekében haté-
kony intézkedéseket kell tenni.

– A Szakorvosi Rendelőintézet pénzügyi 
elszámolását rendezni kell.

191/2007. (IX.11.) képviselő-testületi 
határozat

Nagykáta Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete felülvizsgálta Nagykáta 
Város Stratégiai tervét, melyet gazdasági 
programként fogad el.

Az 1997. december 16-án jóváhagyott és 
210-ig szóló tervben megfogalmazott cé-
lokat ma is követendőnek és megvalósí-
tandónak tartja.

196/2007. (IX.11.) képviselő-testületi 
határozat

Nagykáta Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete csatlakozni kíván a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányza-
ti Ösztöndíjpályázat 2008. évi fordulójá-
hoz. Kijelenti, hogy e döntése visszavon-
hatatlan, valamint kötelezettséget vállal 
az eljárás során a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-
lyázat 2008. évi fordulójának Általános 
Szerződési Feltételek elfogadására.

197/2007. (IX.11.) képviselő-testületi 
határozat

Nagykáta Város Önkormányzata Kép-
viselő- testülete a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-
lyázat 2008. évi keretösszeget 2.500 ezer 
Ft-ban állapítja meg. Megbízza a Műve-
lődési valamint Szociális és Egészségügyi 
Bizottságot az ösztöndíj személyre szóló 
megállapításával.

17/2007. (IX.12.) számú rendelet

Nagykáta Város Önkormányzata Kép-
viselő- testülete megalkotta a 17/2007. 
(IX.12.)rendeletét a közszolgálati nívódíj 
adományozásáról, mely a jegyzőkönyv 
mellékletét képezi. 

A közszolgálati nívódíj adományozható:
azoknak a személyeknek, akik kiemelke-
dő eredményt értek el a nevelési-oktatá-
si, valamint közművelődési területen, a 
város egészségügyi és szociális ellátása 
területén, a köztisztviselők munkája elis-
meréseként. A közszolgálati nívódíj min-
den évben 1-1 főnek adományozható. a 
díj átadására április 4-én a Város Napja 
alkalmából megrendezésre kerülő városi 
ünnepségen kerül sor. A díjat Nagykáta 
város Polgármestere adja át.

A képviselő-testületi ülésekről készült 
jegyzőkönyvek a Radnóti Miklós Városi 
Könyvtárban és Nagykáta város honlap-
ján (www.nagykata.hu) elérhetők.

Határozatok



�. oldal �007 októberNagykátai Híradó

Nagykáta város jegyzője pályázatot hirdet Nagykáta Város Önkor-
mányzata Polgármesteri Hivatalában az alábbi munkakörök betöl-
tésére:
– Pénzügyi és Adó Irodavezető
– Építéshatósági, Városfejlesztési és Műszaki Irodavezető
– Költségvetési ügyintéző
– Adóügyi ügyintéző
– Építéshatósági ügyintéző
– Gyámhivatali ügyintéző (GYES-en lévő dolgozó távolléte idejére  
 előre láthatóan 2 év)

Pályázati feltételek:
– magyar állampolgárság
– büntetlen előélet
– a 9/1995. (II.3.) Korm. rendelet 1. számú mellékletében előírt vég- 
 zettség

A pályázatok beérkezési határideje: 2007. október 29. 16 óra
A pályázatokat Nagykáta Város Jegyzőjénél kell leadni zárt boríték-
ban. (2760 Nagykáta, Dózsa Gy. út 2. 6-os bejárat, emelet) 
A részletes pályázati kiírás megtekinthető a város honlapján.  
(www.nagykata.hu)

Az Európai Unióban 1991 óta létezik 
egy úgynevezett LEADER programban, 
amely a kis települések önkormányzatait, 
civil szervezeteit és vállalkozóit hivatott 
támogatni, helyzetbe hozni.

Ez a program Magyarországon is mű-
ködik kísérleti jelleggel. Első ciklusa 2001-
2004 között már lezajlott.

Itt a mi kistérségünk területén is alakult 
egy akció csoport HAJT-A CSAPAT néven. 
Célja, hogy sikeres pályázati anyagot be-
nyújtva bekerüljön azon csoportok körébe, 
akik jelentős pénzügyi forráshoz fognak 
jutni az elkövetkezendő évben-években. 
Tagjai gyakorlatilag a volt Nagykátai Járás 
települései Nagykáta kivételével. Nagykáta 
a lélekszáma miatt eddig nem vehetett 
részt a LEADER programban.

Azonban az FVM augusztus végi egyik 
rendeletének köszönhetően a 10000 lélek-
száma feletti városok tanyás külterületei is 
bekapcsolódhatnak ebbe a programba.

Így mi is jeleztük külterületeink csat-
lakozási szándékát. Három tagnak kell 
képviselnie egy-egy települést. Általában 
egyik maga az önkormányzat, másik egy 
civil szervezet, a harmadik a vállalkozók 
közül kerül ki. Székhelyüknek az érintett 
településen kell lennie.

A mi esetünkben azonban az önkor-
mányzat kizárva az említett okok miatt. 
Civil szervezet sajnos nincs az érintett te-
rületen, így 3 vállalkozó jelentkezett. Tehát 
amennyiben a csoport sikeresen pályázik, 
úgy a LEADER+ Programból támogatá-
sokban részesülhet a 2 külterületünk. 

Persze ehhez ki kell dolgoznunk, hogy 
mire tudunk és akarunk pályázatot be-
nyújtani. A munkát mielőbb meg kell kez-
deni a helyi közösségek bevonásával. 

agócs Pál
tanácsnok

Esély a külterületnek? SZíVÜNK  
VILÁGNaPJa...

...volt 2007. szeptember 30-án vasárnap 
a Bartók Béla Művelődési Központban.
Dr. Gallai Mária főorvos már évek óta 
szervezi Nagykátán a Szívünk Világ-
napját.
Az egész napos rendezvényen soha 
ennyi érdeklődő még nem volt, mint 
most.
A program 10 órakor kezdődött. Ke-
rékpártúrával érkeztek meg a résztve-
vők a Tápió partjára, majd Kálmánné 
Piroska vezetésével aerobik tornával 
mozgatták át fáradt tagjaikat.
13.30-kor Dr. Pap Terézia alpolgármes-
ter megnyitója után 3 előadásra került 
sor.
az előadók: 
• Dr. Saliba Gebrail nőgyógyász főorvos
• Tóth András esperes-plébános és
• Dr. Ványi József kardiológus főorvos.
10 órától 16 óráig lehetőség volt ingye-
nes:
– vérnyomás, vércukor, koleszterin, 
testzsír mérésre
– kvízjátékban való részvételre (a részt-
vevők között jutalmakat sorsoltak ki)
– ételbemutatóra és kóstolóra illetve ta-
nácsadásra.
A kóstolóhoz a reform ételek, a saláták, 
melyek ízletesek ennél fogva kapósak 
voltak Kocsi János híres lovasparki 
éttermének konyhájában készültek. 
Városunk polgármestere ezzel az ado-
mánnyal járult hozzá a rendezvény si-
keréhez.
Az egész napos programot műsorok, 
táncbemutatók színesítették.
Sokan voltunk, de biztosra vehető, hogy 
jövőre még többen leszünk.

dr. Saliba Gebrail
nőgyógyász főorvos

TISZTELT LAKOSSÁG!
A tüdőszűrés a lakosság számára fel-

tétlenül ajánlott, az Országos Egészség-
biztosítási Pénztár által finanszírozott. A 
jogosultság igazolására vigyék magukkal 
TAJ kártyájukat.
Ha a szűrővizsgálat behívásos alapon tör-
ténik, illetve ha a kihelyezett mozgó szű-
rőállomás szűr egy településen, nem kell 
vizitdíjat fizetni.

Az Egészségbiztosítási Felügyelet mun-
katársától kaptunk további információkat 
a Tüdőgondozóban történő vizsgálatok 
vizitdíjával, ill. egyéb díjaival kapcsolat-
ban.
Ha a háziorvos betegként utal be valakit 
az illetékes tüdőgondozóba, akkor 300.- 
Ft vizitdíjat kell fizetni. 
Ha foglalkozás-egészségügyi orvos 
(üzemorvos) utalja be alkalmassági vizs-
gálat céljából, akkor ún. térítési díjat kell 
fizetni, amely nem azonos a vizitdíjjal. 
Ezt a díjat a Szakorvosi Rendelőintézet, 
illetve a Tüdőgondozó fenntartója álla-
pítja meg külön szabályzatban.
Amennyiben valaki a már elvégzett 
vizsgálatáról kér leletet, akkor szintén a 
külön szabályzatban meghatározott le-
let-kiadási díjat kell fizetnie, mely díj az 
egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. tv. 
24. §-a szerint kerül kiszabásra.

Ma Magyarországon az egész európai 
egészségügyben kiemelkedő helyen álló 
tüdőgondozói rendszer működik. 
A tbc-s megbetegedés (tüdőgümőkór) 
korai felfedezése a szűrés alapján törté-
nik évtizedek óta. A tuberculosis meg-
betegedésszám hazánkban nem csökkent 
számottevően, a halálos esetek száma is 
inkább stagnál. Az életszínvonal romlá-
sával sajnos a megbetegedésszám emel-
kedhet.
A szűrővizsgálatok lehetővé teszik, hogy 
a megbetegedéseket időben, korai stádi-
umban észleljék, amikor még nagyobb 
esélye van a teljes gyógyulásnak.
Fentiek értelmében ajánljuk a lakosság 
figyelmébe a tüdőszűrő vizsgálatokat.

dr. Polgár Judit
ÁNtSZ

Á L L Á S P Á L Y Á Z A T O K
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Nagykáta város településrendezési 
tervéről és helyi építési szabályzatáról
Minden közösségi tevékenység, le-

gyen az munka, pihenés, szórakozás, 
közlekedés csak akkor lehet minden-
ki számára előretervezhető és egymás 
zavarása nélkül végezhető, ha azokat 
előzetesen valamilyen módon szabá-
lyozzuk. 

Ilyen fontos tevékenység a város 
építése, fejlesztése. Az építést egyé-
nek, közösségek, vállalkozások végzik, 
melynek során az iránymutató és meg-
határozó előírás a helyi építési szabály-
zat. 

Városunknak, a jogszabályoknak 
megfelelően van Településrendezé-
si Terve és Építési Szabályzata. Ennek 
alapján hozza a helyi építési hatóság az 
építkezésekkel kapcsolatos határozatait. 

A helyi Építési Szabályzatot az or-
szágos építési előírások keretei kö-
zött, de speciálisan a település igényeit 
figyelembevéve szakemberek előkészítő 
munkáját követően a képviselőtestület 
határozatban emeli jogszabállyá. 

A helyi Építési Szabályzat és a Ren-
dezési Terv tehát egy nagyon fontos 
eszköz az építési hatóság számára. Mint 
minden eszköz, amit az ember használ, 
javításra, felújításra szorul.

Így van ez, ezekkel a jogszabályok-
kal is. 

Az elmúlt hetekben, hónapokban 
konzultációkat folytattunk szakmai 
és civil fórumokkal annak érdekében, 
hogy a saját szabályzatainkat úgy mó-
dosítsuk, hogy lehetőség szerint az 
egyéni és közösségi érdekek jelentős 
ütközése nélkül eleget lehessen tenni 
a város fejlesztését célzó elképzelések-
nek. 

A Településrendezési Tervvel össze-
függésben az alábbi javaslatok, elkép-
zelések születtek:
– A város bevezető útjai mentén kiala-

kítjuk, vagy bővítjük a kereskedelmi, 
szolgáltató területeket. 

– A vállalkozók számára iparterülete-
ket alakítunk ki. 

– Megvizsgáljuk a strand környékének 
fejlesztési lehetőségeit. 

– A Dózsa György út építési előírásait 
oly módon kívánjuk megfogalmaz-
ni, hogy annak segítségével egy vá-
rosi kereskedelmi-szolgáltató fő utca 
jöjjön létre. (Fokozott figyelemmel a 
közlekedésre és parkolásra).

– Felülvizsgáltatjuk a Rendezési Terv 
közlekedési fejezetét. 

– A volt ideiglenes piac területén tár-
sasházak építését tesszük lehetővé, 
ezzel visszaállítjuk a 80-as években 
már megfogalmazott előírásokat. 

A változtatásokhoz alapos előké-
szítő tervezői munkára van szükség. 
A feladattal a korábbi tervek készítőit 
bízzuk meg, hiszen az előzményekkel, 
információkkal, alapdokumentumok-
kal ők rendelkeznek és hosszú évek óta 
jól ismerik a települést. Az elképzelése-
inket már ismertettük velük. Nagyon 
készségesen és rugalmasan állnak a 
feladathoz. 

A módosításokkal az a célunk, hogy 
a fejlődést elősegítsük, ne pedig akadá-
lyozzuk. Természetesen az előző sorok-
ból is érzékelhető, hogy nem egyszerű 
ötletrohamról van szó, hanem egy na-
gyon alapos szakmai munkáról, mely-
nek során minden felvetést érdemben 
megvizsgálunk és amennyiben az álta-
lános jogszabályoknak és a közös cél-
nak megfelelnek, a módosítások során 
felhasználjuk. 

A módosított, új előírásokat várha-
tóan 8-10 hónap múlva tudjuk alkal-
mazni, mivel azokat a jóváhagyás előtt 
több fórumon és hatósággal kell elfo-
gadtatni. 

Ebből következik, hogy nagyon gon-
dosan kell a munkát végezni, mert a 
következő korrekcióra csak évek múlva 
kerülhet sor. 

rada István
Nagykáta Város főépítésze

Térségi szenny-
vízberuházás

Tovább folytatódik a térség 20 
települését érintő szennyvízberu-
házás előkészítése. Mint ismere-
tes ebbe tartozik bele Nagykáta 
város szennyvíztisztítójának ka-
pacitásbővítése, valamint a tele-
pülés másik felének csatornázása 
(Nagykáta II. ütem). Az Uniós 
beruházás részeként kerül meg-
építésre az a komposztáló telep is, 
mely a másik négy szennyvíztisz-
tító telep víztelenített szennyvíz-
iszapját is kezeli.

Az előkészítő munkálatok az 
Uniós benyújtás előtti hónapok-
ban felgyorsultak, megsokasod-
tak. Az Uniós szakértők pozitív 
véleménye tovább igazolta a pro-
jekt magas szintű szakmai előké-
szítettségét.

A Tápiómenti Területfejlesz-
tési Társulás vezetése és mun-
katársai is mindent megtesznek 
azért, hogy minél előbb az Unió 
elé kerülhessen egy olyan meg-
alapozott szakmai anyag, mely 
gyorsan jóváhagyásra kerül. A 
tét nem kicsi, hiszen azt kell el-
érnünk, hogy minél magasabb 
támogatási arányt kapjunk és a 
lehető legkisebb mértékben ter-
heljük a lakosságot.

Kovács Norbert
projektmenedzser

tápiómenti területfejlesztési 
társulás

Mindnyájunk közös érdeke a környezet megóvása!
A Városgazdálkodási Szervezet közli a lakossággal, hogy a meghirdetett lomtalanítási akció sikeres volt. Kidobandó és 

feleslegessé vált lim-lomot, 57 autóval gyűjtöttünk össze. Egyben kérjük az ingatlan tulajdonosokat, hogy az ingatlanjaik 

előtti közterületeket és árkok tisztítását az őszi csapadékos időjárás beállta előtt végezzék el. 

Köszönettel: Magyar Lászlóné, igazgató
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Iskolánk, a Mátray Gábor Általános Is-
kola immár több mint 100 éve áll az okta-
tás szolgálatában. Mint ahogyan az ország 
összes tanintézményében, így nálunk is 
egyre nehezebben megoldható problé-
mákkal kell megbirkóznunk.

Tanulóink létszáma 481 fő, ebből 282 fő 
(59%) ingyenes tankönyvre jogosult, rend-
szeres gyermekvédelmi támogatásban 218 
tanulónk részesül, ők a hátrányos helyzetű 
diákjaink, és halmozottan hátrányos 124 
fő. Ezek a számok tükrözik, hogy mennyi 
diákunk érkezik nehéz anyagi, szociális 
helyzetű családból. Éppen ezért fontos fel-
adatunknak tekintettük, hogy megoldjuk 
a gyermekvédelem kérdését. Átalakítot-
tuk iskolánk oktatási-nevelési programját, 
hogy a hátrányos helyzetű tanulók felzár-
kóztatása megoldott legyen. A feladattal 
megbízott Lendvai Zoltánné kolléganőnk 
napi kapcsolatban áll a Gyermekjóléti 
Szolgálattal és a Nevelési Tanácsadóval. 
Velük együtt működve próbálunk a hátrá-
nyos helyzetű tanulók körülményein javí-
tani. Ezen kívül harmadik éve pályázunk 
az Oktatási és Kulturális Minisztérium 
Útravaló programjában, így számos diá-
kunkat segítettük már ösztöndíjhoz.

Nagyon sokat teszünk azért is, hogy a 
tehetséges gyermekeket megfelelően tud-
juk felkészíteni a tanulmányi versenyekre, 
a továbbtanulásra. Bár mivel sajnos a szak-
körök száma ettől a tanévtől drasztikusan 
csökkent, ez a munkánk is szinte lehetet-
lenné vált.

…volt 2007. október 1-én hétfőn a Bar-
tók Béla Művelődési Központban
Sok 70 éven felülit csalogatott elő a jó idő 
és a személyre szóló meghívó, hiszen 16 éve 
ünneplik világszerte ezen a napon az Idő-
sek Világnapját, s így van ez Nagykátán is.

Majdnem szűkösnek bizonyult a Művelő-
dési Központ, s a 3 órára meghívott ven-
dégek már 2 órától gyülekeztek, s izga-
lommal, türelmesen, kíváncsian várták az 
ünnepséget. Az önkormányzat képviselő- 
testület nevében dr. Pap Terézia alpolgár-

mester köszöntötte az egybegyűlteket, be-
szédéből a következő gondolatot emelném 
ki „a mai nap összetartozásunk ünnepe is, 
megélt múltjukkal, örömeikkel és fájdal-
maikkal. Hiszen ez a legnagyobb ajándék 
leélni egy életet, beszívni a levegőt, érezni a 
napsütést, látni a madarak röptét, hallgat-
ni a víz csobogását, élvezni a fák árnyékát, 
megélni a barátságot és a szerelmet, mind-
ezért nem nagy ár az időskor.”
A kezdetben visszafogott hangulat, az 
idő teltével kezdett feloldódni, oly annyi-
ra, hogy a színes műsorok és vendéglátás 
után a rég nem látott ismerősök és barátok 
közös énekléssel és mulatással koronázták 
meg a napot.
Besötétedett, lassan kezdtek jönni a csa-
ládtagok a hozzátartozókért, akik búcsú-
záskor hálásan köszönték meg, hogy ilyen 
kellemes délutánt tölthettek el együtt.

Szalainé apró Mária

IDŐSEK VILÁGNAPJA…

Tanévkezdés a Mátray Gábor Általános Iskolában

folyt. a 10. oldalon

 Mégis nagy örömünkre szolgál, hogy 
a körzeti és megyei versenyeken is szép 
eredményeket érnek el tanulóink. Régóta 
nehezíti munkánkat az a tény is, hogy osz-
tályaink négy épületben vannak „szétszór-
va”. Ezek közül bizony nem mindegyik 
alkalmas arra, hogy az oktatás a legered-
ményesebb legyen bennük. ( Nem iskolá-
nak épültek, nincs bennük pl. tornaszoba, 
szertár, stb. ) A központi Vásártéri épü-
letünk is csak kisebb-nagyobb felújításo-
kon esett át az elmúlt évek alatt. Az iskola 
udvarán lévő kézilabdapálya is felújításra 
szorul, műszaki állapota akadályozza a 
sportolást, és nem utolsósorban komolyan 
balesetveszélyes. Régi vágyunk, hogy ez az 
igen öreg épület végre kívül-belül teljesen 
megújuljon. Több ígéretet is kaptunk már 
egy új iskola építésére, átalakításra, sajnos 
eddig eredmény nélkül. Bízunk benne, 
hogy előbb – s nem utóbb – megvalósul ez 
az álmunk. 

Személyi feltételeink megfelelőek, pe-
dagógusaink mindegyike rendelkezik a 
szükséges képesítéssel, így teljes a szakos 
ellátottságunk. Az órai munka mellett 
szakkörökön, felkészítőkön, előkészítő-
kön, sportprogramokon segítik tanulóink 
fejlődését. 

Büszkék vagyunk immár 11 éve folya-
matosan működő diákcsereprogramunk-
ra, melynek keretében minden évben két-
szer több tanulónknak nyílik lehetősége 
arra, hogy Németországban és Lengyelor-
szágban ismerkedjenek más kultúrákkal, 
gyakorolhassák a tanult idegen nyelveket. 

Az idei tanév elején is, szeptember 9 és 
15 között 12 tanulónk vett részt a német-
országi Rügen-szigeteken egy nemzetközi 
táborban. A gyerekeket iskolánk pedagó-
gusa, Czigel Erzsébet és a szülői munka-
közösség részéről Urbánné Bozsik Gabri-
ella kísérte. A gyerekek nagyon sok szép 
élménnyel tértek haza, különleges, érdekes 
feladatokkal birkóztak meg, és nagyon 
ügyesen, talpraesetten dolgozták végig az 
egy hetet.

Iskolánk a Magyar Vöröskereszt bá-
zisiskolája, így nagy gondot fordítunk 
arra, hogy diákjainkat megismertessük az 
egészséges életmód alapjaival, az egészsé-
ges táplálkozással, elsősegélynyújtással, 
csecsemőápolással. Ennek érdekében szá-
mos programot szervezünk tanulóink ré-
szére: egészségdélutánokat, sportprogra-
mokat, ismeretterjesztő előadásokat. Ezek 
lebonyolítására a Pest Megyei Közokta-
tás-fejlesztési Közalapítvány Kuratóriuma 
150 ezer forint támogatást nyújtott erre a 
tanévre.

Iskolánk egyik büszkesége a Kossuth 
Lajos Hagyományőrző Csapat, mely Basa 
László vezetésével működik már sok-sok 
éve. A mozgalom gazdagítja gyermekeink 
honismeretét, fontos céljának tartja ha-
gyományaink ápolását, a térség évforduló-
inak megünneplését, állandó főszereplője 
a tavaszi hadjárat emlékére szervezett csa-
táknak, ünnepségeknek. Munkájáért Basa 
Lászlónak 2007. augusztus 20-án a Magyar 
Köztársaság honvédelmi minisztere a III.
osztályú Honvédelemért Kitüntető Címet 
adományozta.
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SZüLETETT GYErMEKEINK

ANYAKöNYVI HírEINK
ELHALÁLOZOTT POLGÁrAINK

Sok boldogágot  
kívánunk!

Fogadják  
résztvétünket!

Név Elhalálozás Lakcím

Badenszki Jánosné  
szül.: Szécsényi Matild

2007.07.09. Álmos u. 9.

Fejős András 2007.07.10. Tass u. 5.

Fürjes Ferencné  
szül.: Tóth Erzsébet

2007.07.14. Vásártér u. 2/a

Bodnár Gábor 2007.07.19. Petőfi S. u. 22.

Somodi Gyula 2007.07.20. Temető u. 2.

Hódi Istvánné 
szül.:Molnár Erzsébet

2007.07.20. Batthyány u.7.

Váradi Lászlóné  
szül.: Marton Mária

2007.07.22. Dózsa Gy. u. 14.

Kármán Jánosné  
szül.: Tamasi Mária

2007.07.23. Bajcsy-Zs. u. 43.

Laczkó Nándorné  
szül.: Barad Erzsébet

2007.07.24. Perczel M. u. 118.

Lengyel Kálmánné  
szül.: Kármán Julianna

2007.07.24. Gyetvai. u. 17.

Kármán Ágostonné  
szül.: Farkas Margit

2007.07.25. Ady E. u. 5.

Szarvas Józsefné  
szül.: Oldal Erzsébet

2007.07.26. Tass u. 2.

Szomolányi Miklós 2007.08.05. Kurucz u. 2.

Simoncsik Jánosné  
szül.: Kocsis Erzsébet

2007.08.14. Tulsopaskom 25.

Koncz Istvánné  
szül.: Krémer Margit

2007.08.14. Vadász u. 2.

Kovács Istvánné  
szül.: Szabó Erzsébet

2007.08.15. Szabolcs u. 3.

Lengyel Tibor 2007.08.17. Tulsópaskom 27.

Kocsi József Tiborné  
szül.: Sárközi Teréz

2007.08.18. Jászberényi u. 84/a

Lendvai István 2007.08.23. Vágóhíd u. 18/b

Péter László István 2007.08.25. Vasút u. 30.

Dr. Pilissy József Jenőné 
szül.: Szilárd Éva

2007.08.25. Szabadság tér 14.

Bakondi Endréné  
szül.: Janó Erzsébet

2007.08.25. Kossuth L. u. 50.

Gergi Tímea 2007.08.27. Viola u. 18.

Horváth Pálné  
szül.: Velkei Matild

2007.08.30. Mária u. 18.

Tamási Béla Antal 2007.08.31. Petőfi S. u. 5/b

Urbán Mária 2007.07.24. Mária u. 5

Név Anyja neve Születés Cím

Koncz Gábor 
Márk

Hollósy Henriett 2007.07.01. Víg u. 38.

Faragó Vivien
Faragó 
Annamária

2007.07.03. Öregszőlői u. 5014.

Rárics Tamás 
Dániel

Bódi Rózsa 2007.07.08. Víg u. 77.

Molnár Lili
Szabó 
Zsuzsanna

2007.07.08. Kiss Ernő u. 59.

Csikós Martin Kálló Melinda 2007.07.11. Hunyadi János u. 1.

Bódi Mária Bódi Katalin 2007.07.11. Öregszőlői u. 5.

Gáspár Attila 
József

Homonnai Anita 2007.07.12. Víg u. 51.

Barna Máté Budai Mariann 2007.07.14. Váci M. u. 1.

Homonnai 
Krisztián

Suha Ilona Mária 2007.07.18. Lovas u. 6.

Rafael Pál
Rafael 
Zsuzsanna

2007.07.26. István K. u. 107/a

Csikós Johanna 
Friderika

Liszencziás 
Tímea

2007.07.28. Szilva u. 21.

Orgován Evelin Sziklai Szabina 2007.07.31. Vasút u. 31.

Pintér Kristóf Bajdik Beatrix 2007.08.02. Kázmér u. 36.

Pöntöl Máté Pöntöl Éva 2007.08.08. Körte u. 34.

Nagy Enikő Gulyás Hajnalka 2007.08.16. Görgey u. 33.

Oláh Lili Dudok Réka 2007.08.19. Liszt F. u.17.

Berényi Zita Zóra Tóth Mariann 2007.08.27. Tüzelő u.4.

Balog Bianka Szabó Mária 2007.08.30. István K. u.133.
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2007. július 1-tõl 2007. szeptember 
30-ig kötött házasságok:
2007. július 6. 
Pukkai Géza László – Flóri Éva

2007. július 7. 
Szarvas László – Szabó Mónika 
Fegyverneki Imre – Tarjáni Anna 
Völgyesi Krisztián – Kaptás Anita

2007. július 14. 
Takács András – Havasi Orsolya 
Des Echerolles-Kruspér György Zsolt 
– Fügedi Anikó

2007. július 21. 
Illés László – Huszár Erika

2007. július 28. 
Nagy Gábor – Darázs Zsuzsanna 
Tóth Tamás – Sas Fanni

2007. augusztus 4. 
Szabó János – Szegedi Anikó 
Laukó János – Baán Tünde

2007. augusztus 10. 
Gáspár Tamás – Pályi Marianna

2007. augusztus 11. 
Árvai Norbert – Pál Rita 
Fejős Gábor – Horváth Nóra

2007. augusztus 17. 
Bódi István – Muri Katalin

2007. augusztus 18. 
Barad György – Berényi Melinda 
Ivánfy Csaba – Lengyel Mónika Melinda 
Jánosi Péter – Gál Gabriella

2007. szeptember 1. 
dr. Tóth Tamás Gyula – dr. Csajbók 
Krisztina

2007. szeptember 21. 
Jakab Pál – Jakab Piroska

2007. szeptember 22. 
Kolonics Attila János – Majercsik 
Zsuzsanna

2007. szeptember 29. 
Vonnák Tamás – Fejős Piroska

Nyilvános bocsánatkérés
Ezen az úton kérek elnézést Haris József 
Úrtól, amiért én Őt hamisan megvádol-
tam.

H.J.

Köszönetnyilvánítás
A római katolikus egyházközség ne-

vében köszönetet mondunk Kocsi János 
polgármester úrnak, aki személyes ado-
mányaként saját költségén lefestette a 
plébánia kerítését és a kerítés lábazatát.

Tóth andrás
esperes-plébános

A gyötrelmes tavaszi NB III-as bajnok-
ság befejezése után felmerült a kérdés, 
hogy most hogyan tovább? Az elnökség 
két lehetőség között ingadozott, megye I. 
vagy megye II. osztály.

Végül az első osztály mellett döntöt-
tünk. A csapatot megpróbáltuk megerő-
síteni környékbeli futballistákkal, akik 
rutinjukkal segíthetik az ifiből kiörege-
dő játékosok és a tavasszal  NBIII-ban 
vitézkedő focistáink ütőképes csapattá 
válását. Célunk az első tízbe kerülés, és 
a tehetséges nagykátai fiatalok beépítése 
a csapatba. 

A felnőtt csapat munkáját Szöllősi 
Tóth András irányítja. Jelen írásom meg-
jelenésekor sajnos az eredmények még 
váratnak magukra. Csapatunk jelenleg 
a 13. helyen áll, de az utóbbi mérkőzése-
ken mutatott játék már mutatott biztató 
jeleket. 

A felnőtt csapat mellett az U19-es 
csapat Nagy Pál irányításával a kez-
deti botladozás után zsinórban három 
mérkőzést nyert, ezzel felzárkóztak a 
középmezőnyhöz. Az U16-os gárda Fé-
nyes Károly vezetésével a Monor-Ceg-
léd-Nagykáta megye I-II-III osztályban 
szerepel, és jelenleg a harmadik helyen 
áll, veretlenül. 

Az U13-as együttes Hegedűs József 
vezetésével a PMLSZ monori csoport-
jában játszik, és jelenleg szintén ve-
retlenül a harmadik. Egyesületünk 
rendelkezik U11, U9, és U7-es korosz-
tályos  csapatokkal is, amelyet szintén 

Szöllősi Tóth András vezet, Kármán 
Tamás segítségével  mivel itt a három 
korcsoportban kb. 45-50 gyerek jár 
hetente három alkalommal edzésre. A 
gyerekek a monori körzet korosztályos 
bajnokságában szerepelnek. A három 
korosztály együtt játszik torna jelleg-
gel. Az ő utaztatásukban nagy szerepe 
van a szülőknek, akik önzetlenül fu-
varozzák gyerekeinket a mérkőzések 
színhelyeire. A hat utánpótláscsapat-
ban mintegy száz ifjú futballista spor-
tol rendszeresen. 

Sportegyesületünk másik ágazata a 
Sakkszakosztály, amely a megyei első 
osztály tíz táblás bajnokságában szere-
pelt. A tavalyi bajnokságban újoncként a 
bravúros harmadik helyet szerezték meg, 
amellyel jogot szereztek a megyei szuper 
csoportban való indulásra. A sakkozók 
irányítását Társi Miklós végzi nagy lel-
kesedéssel. A csapatban harminc har-
mincöt fő játszik rendszeresen, amelyek 
közül fele ifjúsági játékos. A gyerekek az 
iskolai sakkversenyekről rendszeresen 
érmekkel térnek haza. 

Sportegyesületünk elsődleges céljának 
tekinti az utánpótlás nevelést, amely so-
rán nagy hangsúlyt fektetünk arra, hogy 
gyermekeink testileg, lelkileg és szelle-
mileg is fejlődjenek, összetartó egymást 
segítő közösséggé váljanak.

Hegedűs József

Nagykáta Sport Egyesület  
beszámolója a szakosztályok 

tevékenységéről

folyt. a �. oldalról

Tanévkezdés a Mátray Gábor Általános Iskolában
Már több mint 10 éve segíti iskolánk 

munkáját a Mátray Alapítvány, amely ki-
sebb-nagyobb pénzösszegekkel segíti az 
eszközvásárlást, a tehetséges tanulók jutal-
mazását, az iskolai programok lebonyolí-
tását. 

Fontos feladatunknak tekintjük azt is, 
hogy lehetőségeinkhez mérten részt ve-
gyünk a városi programokon, ünnepsége-
ken. Állandó szereplői vagyunk az adventi 
vasárnapoknak, a gyermeknapi rendezvé-
nyeknek, és a különböző versenyeknek, 
pályázatoknak, kulturális programoknak. 

Nehézségeink ellenére tantestületünk 
igyekszik iskolánk gyermekközpontú szel-
lemiségét továbbra is megőrizni, kiemelt 

gondot fordítva a hátrányos helyzetű és a 
tehetséges gyermekink oktatására-nevelé-
sére a pedagógiai programunkban megfo-
galmazott mottónk szellemiségében: 

„az én vezérem bensőmből vezérel!
emberek, nem vadak – elmék vagyunk! 

Szívünk míg vágyat érlel,
nem kartoték adat.

Jöjj el szabadság! te szülj nekem rendet,
Jó szóval oktasd, játszani is engedd

szép, komoly fiadat!”
(József attila: levegőt!)

Kármánné deák Ágnes
Igazgató
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Szeptember 16-án szüreti felvonulást 
szerveztünk a KALÁSZ (Katolikus Lá-
nyok Asszonyok Szövetsége), KALOT 
(Katolikus Legények Országos Testülete), 
Nagykáta Polgári Egyesület és a Gazdakör 
közösen. Ezt a szép régi szokást szüleink-
től vettük át, melyet már 4-ik alkalommal 
rendezünk meg. Eddig minden évben jól 
sikerült a rendezvényünk, aminek fényes 
bizonyítéka, hogy egyre többen vesznek 
részt rajta.

A program termény hálaadó szentmi-
sével kezdődött. Magyar ruhába öltözött 
leány vitte a nemzeti színű szalaggal át-
kötött kenyeret és fiú az újbort. Máriás 
lányok vállukon vitték az élő virágokkal 
megformált Szent Koronát, (az előző 
évben ugyanez a korona gyümölcsökkel 
volt kirakva) melyet Horváth József és fe-
lesége – KALÁSZ tagunk – készítettek. A 
megáldott terményeket,-melyeket a hívek 
adományoztak a Váci Egyházmegye Egri 
Szemináriumába tanuló pap növendékek-
nek jutattuk el, illetve 2 éve személyesen 
viszik el, mert ők is 11-en részt vettek a 
szentmisén és a szüreti felvonuláson, mely 
számukra is nagy élmény volt.

Mise után a templom előtt gyülekeztek 
a csikósok, hintósok és a lovas kocsisok. A 
menetet vezették a csikós fiúk és lányok, 
utána Nagy György szőlővel és bábuval fel-
díszített lovas kocsija, majd a népviseletbe 

öltözött népi táncosok és a Nyugdíjas Klub 
tagjaival megtelt lovas kocsik. Ezután kö-
vetkeztek a fúvószenekar tagjai: Ali Attila, 
Minik Zoltán, Balogh József, Kaszás Ist-
ván, Kulcsár Péter, Németh László és Szar-
vas István, akik egész úton fáradhatatlanul 
zenéltek. A kocsisort magyaros ruhába 
öltözött Németh László bíró és felesége a 
bíróné hintója zárta.

A menet útvonala: Bajcsy-Zs. út- Rá-
kóczi krt. – Perczel Mór út – Jászberényi 
út – Kiss Ernő út – Mária u. – Tüzelő u. 
– Jászberényi út – Petőfi S. út – Dózsa Gy. 
út – István kir. út

A Tápiómente Néptánc Együttes me-
netközben ízelítőt adott a szüreti táncok-
ból. – Erős Diszkont, CBA Áruház és az 
Idősek Otthona előtt.

A Nyugdíjas Klub énekkara és a KA-
LÁSZ asszonyok a lovas kocsikon egész 
úton – szépen csengő hangjukkal – éne-
kelték a szebbnél-szebb népdalokat, mel-
lyel kicsalogatták az utca lakosait.

Közben az István király úti KALOT 
épület udvarán 4 bográcsban főzte 
Szalkainé (Pöntyike) a finom gulyáslevest 
420 fő részére.

A hosszú szüreti menet után igen éhe-
sen megérkezett vendégeket röviditallal kí-
náltuk meg. Amikor mindenki elfoglata a 
helyét Kelemen Lászlóné, KALÁSZ-vezető 
köszöntötte a szüreti mulatságot megtisz-

telő Polgármester Urat, Alpolgármester 
Asszonyt, a város képviselőit, Szécsényi 
Erzsike nővért – a nagykátai KALÁSZ 
megalapítóját – és a kedves vendégeket.

A himnusz és az asztali áldás után a 
KALÁSZ asszonyok és leányok feltálalták 
a forró gulyáslevest, majd a süteményt és 
a rétest. Volt bőven étel, ital. Ebéd után a 
csikósok mutatványa következett, majd a 
néptáncosok színvonalas műsorral növel-
ték a hangulatot. A nyugdíjasok énekkara 
népdalcsokorral kedveskedett, és páros 
táncukkal mulatásra csábították a közön-
séget. A gyerekeket Nagy György saját ké-
szítésű körhintájával szórakoztatta, vagy 
volt, aki Nagy Béla póni lován lovagolha-
tott. Itt szeretnénk köszönetet mondani 
azoknak, akik lelkesen, külön kérés nélkül 
segítettek e szép hagyományt felidéző szü-
reti felvonulás és mulatság megszervezésé-
ben, az előkészületekben és a lebonyolítás-
ban.

Köszönet illeti a kulturális műsort adó 
Tápiómente Néptánc Együttest és a Katica 
Nyugdíjas Klub tagjait, valamint, akik a 
műsort megszervezték, betanították. Vé-
gül köszönet a csikósoknak, hintósoknak 
és a lovas kocsisoknak, akik látványosab-
bá tették a szüreti felvonulást, valamint 
köszönjük a zenész fiúknak, akik minden 
évben eleget tesznek felkérésünknek.

Czakó Györgyné
 szervező

Hagyományőrző szüreti felvonulás Nagykátán
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Felhívjuk a végzős középiskolások, főiskolások és egye-
temisták figyelmét, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Ösztöndíj Pályázatra október 31-ig lehet jelentkezni. Az 
anyagot a polgármesteri hivatal művelődési és oktatási 
ügyintézőjénél lehet leadni. 

Önkormányzat

K ö Z L E M É N Y
Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy Minden-

szenteki megemlékezések alkalmával a temető rendjét 
tartsák be, és fokozottan vigyázzanak értékeikre. A te-
mető 2007. 11.01-jétől 04-ig hosszabbított nyitva tartással 
üzemel.

Magyar Lászlóné
VGSZ igazgatója
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Ilyen még nem volt!
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Tápiószentmártonban 2007. szep- 
tember 22-én szombaton ORDINES 
INTERNACIONALES PRO CON-
CORDIA POPULARUM (Nemzet-
közi Egyesülés a Nemzetek Kölcsö-
nös Egyetértéséért Rend) felavatta új 
tagjait. Földes István a rend magyar-
országi szervezetének egyik főveze-
tője és a helyi események szervezője 
segédkezett abban, hogy szülőfalu-
jában történjen meg ez a ritka és lát-
ványos esemény. Az avatásra készülő 
lovashintón érkeztek meg a Kincsem 
Lovasparkból a katolikus templom-
hoz, ahol az ünnepélyes szertartás 
zajlott. A rend új tagja lett Fejős Pál a 
jól ismert húsfeldolgozó cég nagykátai 
tulajdonosa. Kurunczi János, aki szin-
tén egy húsfeldolgozó és forgalmazó 
cég tóalmási tulajdonosa. Nagykáta 
alpolgármester asszonya dr. Salibáné 
dr. Pap Terézia és Cegléd polgár-
mestere Földi László. A felavatottak 
között több jeles, országosan ismert 
személy volt, köztük Sz. Kuncze Mag-
dolna (Kuncze Gábor testvére) a Kró-
nika Nova Kiadó ügyvezető igazgató-
ja. Kellemes és nagyon szimpatikus 
egyéniség, aki pár nappal az avatás 
után Nagykáta Önkormányzatának 

könyveket adományozott. Jelen volt, 
mint a rend oszlopos tagja az Apáczai 
Csere János Könyvkiadó ügyvezető 
igazgatója Esztergályos Jenő. 

Földes István ütötte lovaggá a jelöl-
teket, aki Kocsi János polgármester úr 
jó barátja, és mindketten régóta feles-
küdt tagjai a rendnek. A nap további 
részében a Kincsem Lovasparkban 
folytatódott a program, kopjafaava-
tással. Tóth János, aki régóta a rend 
oszlopos tagja és Tápiószentmárton 

polgármestere, ez alkalomból mondott 
beszédében ismertette a környék szép-
ségét, történelmi nevezetességeit és a 
település fejlesztési céljait. Résztvevői 
voltak az eseménynek a nagykátai és a 
tápióbicskei hagyományőrző tüzérek. 
Este a meghívottak, családtagok dísz-
vacsorán vettek részt, melyet színpom-
pás tűzijáték zárt.

Németh László
a Településfejlesztési Bizottság 

elnöke

Balról jobbra: Fejős Pál helyi vállalkozó, Kocsi János polgármester, Vajda 
Lajos kovászna megye közgyűlésének alelnöke, dr. Salibáné dr. Pap Terézia 
alpolgármester, albert Álmos Sepsiszentgyörgy város polgármestere, demeter 
János kovászna megye közgyűlésének elnöke.

A LEGIfJAbb KÉPVISELŐNEK bEKöTöTTÉK A fEJÉT!
2007. augusztus 11-én 15 órakor 

a Radnóti Miklós Városi Könyvtár 
dísztermében, majd ezt követően 16 
órakor a római katolikus templom-
ban nem minden napi házasságkötés 
történt. Horváth Nóra a képviselő-tes-
tület legifjabb tagja 
és városunk ismert 
vállalkozójának fia 
tartotta esküvőjét. 
Az esemény soha 
nem látott érdeklő-
dőt vonzott a Dózsa 
György út mindkét ol-

dalán örömükben osztozó, vidám em-
berek kísérték a menetet. Sikerekben 
gazdag, gyermekáldásban bővelkedő, 
hosszú, boldog életet kívánunk nekik.

agonács Lászlóné
bizottsági elnök


